ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVIII – CALDAS BRANDÃO – PB – SEGUNDA  FEIRA, 11  DE MARCO DE 2024.

“PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO COMPROMISSO COM O DESENVOLVIMENTO”

  End. Rua José Alípio de Santana, 371 Centro

CEP. 58350.000 - CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41

P
ág

in
a1

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL PSS 001/2024

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL/PMCB Nº 001/2024

HOMOLOGA E DIVULGA o Resultado  Final – após recursos – do
Processo Seletivo Simplificado objetivando a contratação, bem como
composição de Cadastro de RESEVA,  para contratação, por tempo
determinado, de acordo com juizo de conveniência e oportunidade da
Administração Pública, para atenderem especial no desenvolvimento de
atividades na área pedagógica/apoio escolar da rede municipal de ensino,
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação – SEMED e dá
outras providências.
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CALDAS
BRANDÃO ESTADO DA PARAIBA, no uso suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO Aa legislação atinente a especie,
RESOLVE:
Artº 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado, concernente ao Edital nº 001/2024, à vista do relatório
apresentado pela Comissão Organizadora do PSS instaurada para o
referido edital, para contratação por prazo determindo e formação de
cadastro reseva, consagrando – se como exatos e definitivos o resultado
da lista de classificados         ANEXOS.
Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando
– se as disposições em contrário

Caldas Brandão – PB, 11de Março de 2024.

                                   Fabio Rolim Peixoto
                                 Prefeito Constitucional

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FI DA 3º ETAPA DO
PSS 01/2024, EDITAL 001/2024

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  GIRLENE ALVES DA SILVA  100

2  RAFAELA MARIA DO NASCIMENTO SILVA  100

3  SEVERINA GONÇALVES DE O. NASCIMENTO  100

4  JOSIVANIA CAVALCANTE DE PAIVA  97

5  MONICA OLIVEIRA DE SOUZA  95

6  THAMIRES SILVA BATISTA  95

7  CECILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  95

8  MARIA DA CONCEIÇÃO M. DE ASSIS CUNHA  95

9  MARIA DAS DORES FERREIRA  95

10  DANIELLY DA S. FERNANDES  94

11  PATRICIA OLIVEIRA GONÇALVES  94

12  ALINAIDY MAYARA DA SILVA NASCIMENTO 89

13  ALCILENE VALENTIM DE PAIVA 86

14  CECILIA ARAUJO DE LIMA  86

15  LUCIANE CARNEIRO DE SOUZA  86

16  MARIA DAS GRAÇAS NUNES DE OLIVEIRA  85

17  JACIANE FERREIRA  DOS SANTOS  77

18  SILVIA BARBOSA SILVA  77

19  CICERA SONIA TEIXEIRA DA SILVA  75

20  JACKELINY ALVES DA ROCHA FARIAS 74

21  JOSIANE DOS SANTOS OLIVEIRA  69

22  MARIA GESSICA RODRIGUES DE PAIVA  63

23  DANIELE CAVALCANTE NUNES DE SOUZA  61

24  MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA  61

25  LEIDIANE DE MELO DINIZ  59

26  ANA CLAUDIA DA SILVA SOARES 55

27  IEDA ARRUDA DA SILVA  51

28  NADJA ROBERTA DA SILVA SERRANO 51

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FII ( PROFESSOR
CIENCIAS )

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  ELIZANGELA NASCIMENTO TEIXEIRA  100

2  ROMARIO DIAS MOURA  100

3  SEVERINA EDNA MONTEIRO BEZERRA  85

4  CAMILA AMANDA BARBOSA XAVIER 70

5  MARIA DE FATIMA AZEVEDO DA SILVA  67

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FII PROFESSOR
GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  ADRIELEN DA SILVA ANDRADE  76

2  ADILSON SILVA DE LIMA  74

3  ELLYJEANNE BARBOSA GOMES DA COSTA 60

4  DHIOVANIA BARBOSA DE LOIVEIRA  46

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVIII – CALDAS BRANDÃO – PB – SEGUNDA  FEIRA, 11  DE MARCO DE 2024.

“PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO COMPROMISSO COM O DESENVOLVIMENTO”

  End. Rua José Alípio de Santana, 371 Centro

CEP. 58350.000 - CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41

P
ág

in
a2

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FII PROFESSOR
MATEMATICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  JOSIVELTON MORONIO DOS SANTOS SILVA  92

2  ADRIELE LIMA DO NASCIMENTO SANTOS  82

3  JOSE CARLOS DE SANTANA  76

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FII PROFESSOR
HISTORIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  CARLOS ANTONIO DE FREITAS  91

2  VIVIANE MARIA ALVES COELHO SILVA  61

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA PROFESSOR FII PROFESSOR
PORTUGUES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  LUCELE ALVES DA SILVA  62

2  ALINE CRISTINA SILVA SANTA ROSA  54

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA  PROFESSOR MONITOR DO EJA
I CICLO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1  LINDOMAR OLIVEIRA DA SILVA  91

2  VALDILENE DO NASCIMENTO LIRA OLIVEIRA 87

3  PETRONIO ROMERO RANGEL DE PAIVA  80

4  LAYZA DA SILVA BEZERRA CAVALCANTE  80

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA  PROFESSOR MONITOR DO EJA
II CICLO  ( PROFESSOR PORTUGUES )

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  JOYCE DA SILVA CRUZ DE MENDONÇA  74

2  ROSANGELA MARIA DE ANDRADE OLIVEIRA 69

PROFESSOR HISTORIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1 JOSE THIAGO SILVA DOS SANTOS  75

PROFESSOR MATEMATICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1  MILTON MONTEIRO DE MELO  100

2  MICHAEL CONSTÂNCIO DINIZ  77

3  AGEILSON JOSE DE SOUZA  73

4  LEON SILVA DE OLIVEIRA  71

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS  PARA AGENTE DE APOIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO  NOTA

1  SUELLANNIMY DEBORA DE LIMA ARAUJO  8,6

2  LIVIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA  8,6

3  RAIZA BARBOSA RODRIGUES  8,6

4  MARIA JANAINA GOUVEIA  8,4

5  DENIELE DOS SANTOS GONÇALVES  8,2

6  JULIENE CORREIA DA SILVA  8,2

7  KERCIA EVENNIN FERREIRA PAIVA  8,2

8  LUCIENE RAMOS MARCULINO DE OLIVEIRA 8,2

9  DEBORA WELLEN ESTAVÃO BARBOSA  8

10  MARIA CAMILY SOARES SOUZA  8

11  ALEXANDRA FRANÇA DE LIMA MENDES  7,8

12  ROSIMERI DOS SANTOS ARAUJO MENEZES  7,8

13  LUIZ FELIPE DA SILVA COSTA  7,7

14  MARIA GEANNE RODRIGUES REGIS  7,6

15  ANA TAIS FRANÇA DE LIMA  7

16  YONA MEIRELES DA SILVA  7

17  MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO SILVA 6,8

18  LAVINIA DA SILVA ALVES  6,8

19  JANAINA NUNES DE OLIVEIRA  6,5

20  CESARINA EUTAQUIO DE ANDRADE  6,4

21  MARIA CRIZEUDA FERNANDES DA SILVA  6,3

22  SUELLEN DEYSE DE LIMA ARAUJO 6,3

23  JAYANE FELIPE DELMIRO  6,3

24  ANA EMILIA FRANÇA DE LIMA  6,3

25  AMANDA ANDRADE DA SILVA  6,2

26  YAGO ALISSON SILVA CAVALCANTE 5,8

27  JOSE CARLOS DE OLIVEIRA  5,4

28  JACKELINE SIMÃO  5,2

29  JEOVANIA DIAS DE OLIVEIRA  5

30  VALDINETE CAVALCANTE  5

31  JALIANA GOMES DA SILVA  4,8

32  RENATA MARTINS DE OLIVEIRA  4,8

33  THACIENE BERNARDO DO NASCIMENTO  4,8

34  MARIA APARECIDA CARNEIRO DA SILVA  4,7

35  MARIA DE FATIMA SANTOS DE ASSIS  4,7

36  ANGELA DA SILVA CABRAL 4,6

37  ANY KEZIA DA SILVA ANDRADE  4,4

38  DANIELE RODRIGUES SERAFIM  4,4

39  GIOVANA FLORENCIA CAVALCANTE 4,4

40  JOSEFA MARIA ALVES  4,4

41  MARIA CLEIDE FERREIRA DE FIGUEIREDO  4,4

42  JOSE ANTONIO JANUARIO  4,1

43  DANIELE MENDES DA SILVA  4

44  ELMA DINIZ DE LIMA  4

45  NATANIELLE VIEIRA DA SILVA  3,9

46  AURICELIA SOARES MARTINS  3,8

47  JUVERLANIA RAMOS DA SILVA  3,8

48  MARIA DE FATIMA RODRIGUES PEREIRA  3,7

49  DANIELE ALVES DA SILVA  3,6

50  PATRICIA DA SILVA RODRIGUES  3,4

51  IANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA  2,8

52  ANGELA PEREIRA DE MORAES  2,6

53  CAMILA XAVIER DA SILVA  0

54  MARIA DE FATIMA SANTANA DE PAIVA  0

55  NAYARA SILVA DE PAIVA 0

WELESSON CARNEIRO DA SILVA

PRESIDENTE

MARCOS ANTONIO DA SILVA
                                             MEMBRO

MARIA NAZARE BARBOSA DE ARAUJO

MEMBRO